
Procedura e zgjedhjes, kompetencat dhe detyrat e Drejtorit të Përgjithshëm të Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit, përcaktohen në Vendimin Nr. 725, datë 2.9.2015 të Këshillit të Ministrave 

“Për Mënyrën e Organizimit dhe Funksionimit të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit“, i ndryshuar, 

konkretisht: 

1. Agjencia drejtohet nga drejtori i Përgjithshëm, i cili organizon dhe drejton të gjithë veprimtarinë 

e saj dhe përgjigjet para Kryeministrit.  

2. Drejtori i Përgjithshëm i Agjencisë së Zhvillimit të Territorit emërohet, lirohet dhe shkarkohet 

nga detyra me urdhër të Kryeministrit, në përputhje me aktet ligjore në fuqi. Zëvendësdrejtori i 

Përgjithshëm, i cili është, njëkohësisht, drejtor i një drejtorie, emërohet, lirohet dhe shkarkohet nga 

Drejtori i Përgjithshëm. 

3. Funksionimi i brendshëm i Agjencisë bëhet sipas rregullores përkatëse, të miratuar me urdhër 

të Kryeministrit, me propozimin e drejtorit të Përgjithshëm të saj. 

Gjithashtu, detyrat e Drejtorit të Përgjishëm të Agjencise së Zhvillimit të Territorit, janë përcaktuar 

në nenin 5 të Rregullores së Brendshme “Për organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit “i ndryshuar: 

 

 


